
UCHWAŁA NR XXI/143/25
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE

z dnia 19 listopada 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grodków z organizacjami pozarządowymi 
oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2026 roku”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Grodków z organizacjami pozarządowymi oraz 
z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w 2026 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Dariusz Gajewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 2740



Załącznik 
do uchwały nr XXI/143/25

Rady Miejskiej w Grodkowie
z dnia 19 listopada 2025 r.

„Program współpracy Gminy Grodków z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2026 roku”

§ 1. Cele programu

1. Głównym celem programu jest rozwój aktywności społeczności lokalnych i doskonalenie jakości usług 
publicznych. Działania te mają służyć poprawie jakości życia mieszkańców gminy oraz rozpoznawanie 
i zaspokajanie ich potrzeb.

2. Celami szczegółowymi programu są:

1) podniesienie skuteczności i efektywności działań świadczonych na rzecz mieszkańców Gminy;

2) tworzenie warunków do aktywności społecznej mieszkańców;

3) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych;

4) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne;

5) określenie zasad współpracy oraz wyznaczenie jej obszarów;

6) wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców;

7) pobudzanie aktywności mieszkańców, kształtowanie postaw sprzyjających ich przedsiębiorczości 
i kreatywności;

8) pielęgnowanie bogactwa kulturowego oraz tożsamości lokalnej i regionalnej.

§ 2. Zasady współpracy

Współpraca Gminy Grodków z organizacjami pozarządowymi powinna opierać się na zasadach:

1) pomocniczości zgodnie, z którą gmina powierza organizacjom realizację zadań własnych, a organizacje 
zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;

2) partnerstwa, co oznacza współpracę równoprawnych partnerów, na zasadach i w formie określonej 
w ustawie oraz według trybu wynikającego z odrębnych przepisów;

3) efektywności, polegającej na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji 
zadań publicznych;

4) jawności oraz uczciwej konkurencji, gdzie  zakłada się kształtowanie przejrzystych zasad współpracy 
opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania organizacji pozarządowych;

5) suwerenności mówiącej, że współpracujące strony samodzielnie i w sposób należyty podejmują działania 
w zakresie współpracy.

§ 3. Zakres przedmiotowy

Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań określonych w art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Współpraca ta 
będzie się odbywać w zakresie:

1) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej;

2) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;

4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2740



5) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;

6) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami;

7) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży.

§ 4. Formy współpracy

1. Współpraca Gminy Grodków z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy 
i pozafinansowy.

2. Współpraca finansowa odbywać się będzie w następujących formach:

1) zlecania organizacjom pozarządowym wykonywania zadań publicznych na zasadach określonych 
w ustawie, poprzez powierzenie lub wsparcie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji;

2) udzielenia w trybie i na zasadach określonych w art. 19a ustawy, tzw. małych grantów na dofinansowanie 
realizacji pozakonkursowych zadań publicznych;

3) dofinansowania lub finansowania zadań służących rozwojowi sportu na zasadach określonych w art. 27 i 28 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) oraz uchwale nr X/86/15 
Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 23 września 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu w Gminie Grodków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. poz. 2100);

4) uczestnictwa Gminy jako partnera w projektach realizowanych przez organizacje pozarządowe, 
finansowanych ze źródeł zewnętrznych, które skierowane są do mieszkańców Gminy.

3. Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywać się będzie w następujących formach:

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach;

2) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o których mowa 
w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;

3) udzielanie organizacjom wsparcia technicznego, organizacyjnego, merytorycznego i szkoleniowo-doradczego;

4) przekazywanie informacji za pośrednictwem mediów społecznościowych o realizacji przez organizacje 
pozarządowe zadań publicznych;

5) rekomendowania przez Gminę działań i projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe;

6) doradztwa i udzielania przez Gminę pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym;

7) działalności informacyjnej w zakresie oferowanych przez inne podmioty szkoleń, poradnictwa, publikacji 
dla organizacji pozarządowych;

8) udostępnianie organizacjom lokali, sal konferencyjnych, obiektów sportowych, infrastruktury technicznej 
będących w dyspozycji Gminy w celu odbywania spotkań, konferencji oraz w celu realizacji powierzonych 
zadań;

9) obejmowanie przez Burmistrza Grodkowa honorowego patronatu nad imprezami, uroczystościami 
i wydarzeniami o charakterze lokalnym i ponadlokalnym, podejmowanych przez organizacje pozarządowe.

§ 5. Priorytetowe zadania publiczne

Ustala się następujące zadania priorytetowe Gminy Grodków w zakresie:

1) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej:

- świadczenie usług opiekuńczo-medycznych nad osobami chorymi, starszymi, niepełnosprawnymi 
w miejscu ich przebywania;

2) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej:

- wspieranie działań popularyzujących wydarzenia historyczne, tradycje narodowe i dziedzictwo kulturowe;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2740



3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych:

- integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem;

4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych:

- wspieranie działań na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej;

5) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

- organizowanie wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych,

- organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży propagującego ideę trzeźwego oraz zdrowego stylu życia,

- realizacja programów profilaktyki uniwersalnej skierowanej do dzieci i młodzieży,

- realizacja programów ograniczających używanie narkotyków i dopalaczy wśród dzieci i młodzieży,

- wspieranie grup abstynenckich w zakresie realizacji ich celów statutowych;

6) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami:

- integracja europejska oraz rozwijanie współpracy międzynarodowej w zakresie kultury i sztuki;

7) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży:

- organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej.

§ 6. Okres realizacji programu

Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.

§ 7. Sposób realizacji programu

1. Realizacja programu polega na:

1) przygotowaniu i przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych oraz zadań 
sprzyjających rozwojowi sportu;

2) przygotowaniu umów na zlecanie zadań publicznych;

3) kontroli realizacji zadań publicznych;

4) sporządzaniu sprawozdania z realizacji programu za rok poprzedni;

5) powoływaniu komisji w celu opiniowania złożonych w konkursie ofert.

2. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji programu są:

1) Rada Miejska w Grodkowie;

2) Burmistrz Grodkowa;

3) Organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Gminy.

§ 8. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

1. Na realizację programu Gmina Grodków planuje przeznaczyć w 2026 roku środki finansowe w wysokości 
1 515 000,00 zł.

2. Szczegółowe określenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu zostanie 
określone w uchwale budżetowej gminy na 2026 rok.

§ 9. Sposób oceny realizacji programu

1. Burmistrz Grodkowa w terminie wskazanym przez ustawę przedłoży Radzie Miejskiej w Grodkowie 
sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni.

2. Do oceny realizacji programu wskaźnikami są informacje dotyczące:

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2740



2) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji;

3) liczby ofert złożonych w trybie pozakonkursowym;

4) liczby umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych;

5) wysokość kwot przekazanych z budżetu gminy dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 
publicznych.

§ 10. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

1. Program powstał na podstawie planowanych przez Gminę zadań publicznych do realizacji w trybie 
ustawy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, które złożyły propozycje realizacji zadań publicznych 
w 2026 r.

2. Konsultacje dotyczące programu przeprowadza się w sposób określony w uchwale nr II/6/10 Rady 
Miejskiej w Grodkowie z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowym i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

2a. Konsultacje przeprowadza się poprzez publikację treści projektu uchwały w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce: Współpraca z organizacjami pozarządowymi. Uwagi do przedmiotowego projektu 
uchwały można przesłać elektronicznie lub złożyć osobiście w Biurze Obsługi Klienta – pok. nr 4 Urzędu 
Miejskiego w Grodkowie, ul. Warszawska 29, w terminie od 14 października 2025r. do 24 października 2025 r. 
na odpowiednim formularzu.

3. Protokół z przeprowadzonych konsultacji zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, 
zakładka: Współpraca z organizacjami pozarządowymi.

§ 11. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert

1. Komisja konkursowa powoływana jest zarządzeniem burmistrza Grodkowa.

2. W skład komisji wchodzą przedstawiciele burmistrza Grodkowa oraz organizacji pozarządowych.

3. W celu wyboru przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji, burmistrz Grodkowa zaprasza 
organizacje pozarządowe do wskazywania kandydatów na członków komisji.

4. Zaproszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce: Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi.

5. Do składu komisji burmistrz Grodkowa powołuje przedstawicieli organizacji pozarządowych za ich 
zgodą, spośród wskazanych kandydatów.

6. Każdy członek komisji zobowiązany jest złożyć stosowne oświadczenie, w celu ustalenia, czy zachodzą 
przesłanki do jego wyłączenia z prac komisji, określone w art. 15 ust. 2d oraz 2f ustawy.

7. Komisja ocenia merytorycznie oferty, które przeszły pozytywnie weryfikację formalną.

8. Dla każdej ocenianej oferty komisja sporządza kartę oceny merytorycznej, w której wpisuje liczbę 
punktów przyznanych przez poszczególnych członków komisji.

9. Z prac komisji sporządza się protokół, który przedkładany jest burmistrzowi Grodkowa.

10. Burmistrz Grodkowa dokonuje rozstrzygnięcie konkursu w formie zarządzenia, które zostaje ogłoszone 
zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej, zakładka: współpraca z organizacjami pozarządowymi;

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodkowie;

3) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Grodkowie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2740


		2025-11-21T13:33:04+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




